Sermos in in cap. ex hinc de iud. q. 3. n. 10. pag. 491.

LEY 4. tit. 14. lib. 4. Rec.

(1) Señalado. Et sic loquitur quando committitur nuda ministerium, quo casu est merus executor, & nullam cognitionem habet, ut in lege si ut proponis, & L. exequatorem, C. de execut. rei jud. & habet ortum ista lex à notatis per gloss. in cap. & si non cognitio 25. quæst. 2. & per Innoc. in cap. de cetero, de re judic. & per gloss. in cap. pastoralis, §. quia verò, de offic. deleg. neque obstat huic L. lex & si non cognitio, C. si contra ius, vel util. publ. quia illa loquitur in excecuto mixto, ex quo committitur executio negotii nondum discussi, ut quod Princeps in rescripto dicit, conquestus est nobis talis, quod tali re fuit volenter spoliatus, idè faciatis eam sibi restituui: nam subintelligitur clausula, si ita est, & sic videtur commissa cognitio: ita declarat istam L. Bart. in lege à diuo Pio, in princ. ff. de re judic. Salic. in dicta lege & si non cognitio: quando verò fuit cognitum super executione, & sic fuit commissæ executio, tunc ille cui committitur, dicitur merus executor, ut ibi per Bart. & declarat omnes Doctores in cap. de cetero, de re judic. vide per Bartol. in dicta lege à diuo Pio. (2) Es falsa. Concordat L. puniri, C. si contra ius, vel util. publ. & sic nota, quod etiam merus executor cognoscit de falsitate rescripti. (3) Por falsas cartas. Idem tenebat gloss. 25. quæst. 2. cap. & si non cognitio, & nota istam L. quod ille cui est commissæ mera executio sententiam, non cognoscit de alia exceptione coram se opposita, nisi de ea, quod sententia lata fuit per falsos testes, vel instrumenta: & quod non distinguitur, an committatur executio sententiæ latæ à Principe, an ab alio iudice inferiori, imò, & si fit sententia Principis, executor admittat hanc exceptionem, & sic deciditur, quod adducebat Innoc. in cap. de cetero, de re judic. quid tamen si aliàs sententia esset nulla, an cognoscat merus executor? Abb. vult, quod sic, in dicto cap. de cetero, col. 4. quando nullitas esset evidens, & sic, quod illud, quod hic dicitur de ista exceptione, quod sententia lata fit per falsos testes, vel instrumenta, procedat etiam, vel

da tal carta, bien puede recibir pruevas sobre tales defensiones, e fazerlo saber al Rey, (5) que mande y lo que touiere por bien; mas el non deue judgar sobre ellas, pues que la carta manda fazer cosa señalada, e non le da poder de judgar. E del fecho que fiziere aquel a quien fuere embida la tal carta, non se puede ninguno alçar. Fuerras ende, si passare a demas (6) de quanto por aquella carta le fue mandado.